
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA DEL  11 FEBBRAIO  2008    N°  6 
 

OGGETTO: CHIUSURA DI VERANDA CON INFISSO METALLICO PRESSO L’UNITA’ 

IMMOBILIARE POSTA IN PRIMO PIANO DEL FABBRICATO SITO IN VIA 

VENEZIA A FAVORE DI PORTATORE DI HANDICAP.  

 
 L’anno duemilaotto il giorno undici  del  mese  di febbraio alle  ore 18,51  e seguenti, in Ortona nella sala 

delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, agli Assessori  e ai Revisori 

dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in 

seduta straordinaria, di 2^ convocazione. 

 Per la trattazione dell’argomento in oggetto, assume la presidenza il Sig. Dott.  Remo DI MARTINO  in 

qualità di  Presidente del Consiglio. 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a) del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo GIALLORETO.    

                                                                   Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola  X 

 

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  

                                                                   Pres.Ass.                                                      

Pres.  Ass. 

  1- CIERI Paolo X        11- D’OTTAVIO Vincenzo X  

  2- CIERI  Tommaso X        12- MONTEBELLO Claudio X  

  3- COCCIOLA Ilario  X       13- MUSA Franco X  

  4- COLETTI Gianluca X        14- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  5- COLETTI Tommaso  X       15- POLIDORO Walter X  

  6- DE IURE Domenico X        16- RANALLI Rocco X  

  7- DE LUTIIS Giuseppina  X       17- SANTORELLI Tommaso  X 

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SCHIAZZA  Anna Lisa  X 

  9- DI DEO IURISCI Riccardo X        19- SERAFINI Roberto X  

10- DI MARTINO Remo X        20- TALONE Felice Giuseppe X  

      

                        Consiglieri  assegnati 21                            Consiglieri  in  carica    21 

 

Risultando in totale: presenti N° 16 e assenti N° 5 la seduta  è valida. 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

  

PREMESSO che la Ditta *** ha prodotto richiesta di permesso di costruire in data 02.10.2007 al n° 22773 

di protocollo,  in applicazione della Legge n 13 del 09.01.1989 (superamento delle barriere architettoniche) 

a favore di portatore di handicap, per la chiusura di una veranda con infisso metallico presso l’unità 

immobiliare posta in primo piano del fabbricato sito in via Venezia, per la installazione di strutture 

necessarie alla riabilitazione; 

 

CHE i lavori di che trattasi comportano un aumento di volume non assentibile tipologicamente con 

permesso edilizio diretto; 

 

CHE ai sensi della Legge N° 104/1992 necessita sottoporre la richiesta in questione 

all’approvazione da parte del Consiglio Comunale, senza necessità di ulteriori procedure in quanto 

l’approvazione stessa costituisce variante specifica al P.R.G. vigente ai sensi della soprarichiamata Legge 

n° 104/1992; 

 

VISTO altresì il parere della III Commissione Consiliare Permanente nella seduta del 7.2.2008;           

  

  

VISTO il parere espresso dal Dirigente del III Settore in data  29.11.2007 ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.00 n° 267, come risulta dalla allegata scheda   

che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 Con voto unanime, al quale partecipa anche la cons. de Lutiis, rientrata in aula, reso per alzata di 

mano (presenti e votanti 17) 

 

DELIBERA 

 

 

1) di approvare l’allegato  progetto presentato dalla Ditta *** in data 02.10.2007 per la chiusura di una veranda 

con infisso metallico presso l’unità immobiliare in primo piano del fabbricato sito in via Venezia di questo 

Comune  in deroga alle norme del  P.R.G. vigente in quanto portatore di handicap, e di prescrivere il vincolo 

di destinazione d’uso del locale  per uso riabilitativo per venti anni con atto pubblico registrato e trascritto a 

cura del Comune e a spese del richiedente. 

2) Dare atto che la suddetta approvazione, ai sensi della citata Legge 05.02.1992, n° 104 art. 10 comma 6, 

costituisce variante al Piano Regolatore Generale  che non necessita di ulteriore procedura per il rilascio del 

permesso di costruire. 

 

Il Presidente decide di anticipare la discussione del punto 6 all’ordine del giorno. 

  

       

 


